Бапгкортостан Республиканцы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАИСКИИ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в порядок оформления
прав пользования имуществом муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 05 сентября 2018 года № 426 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года № 403
«О порядке оформления прав пользования государственным имуществом
Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за
пользование государственным имуществом Республики Башкортостан»,
в целях исполнения поручения Главы Республики Башкортостан Р.З. Хамитова,
данного в ходе заседания Общественного совета по улучшению
инвестиционного климата от 12 мая 2017 года, и поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, Совет муниципального района Ишимбайский
район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

1. Принять к руководству при управлении муниципальным имуществом
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
постановление Правительства Республики Башкортостан от 05 сентября 2018
года № 426 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года № 403 «О порядке
оформления прав пользования государственным имуществом Республики
Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование
государственным имуществом Республики Башкортостан».

2. Разрешить администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан сформировать перечень объектов муниципального
нежилого фонда, предназначенный для передачи в аренду (лизинг) субъектам
малого и среднего предпринимательства в части неиспользуемого
муниципального имущества, входящего в перечень свободных площадей и
незагруженных мощностей предприятий и организаций муниципального
сектора, предлагаемых для передачи субъектам малого предпринимательства на
момент обращения, в течение первых двух лет (за исключением объектов,
закрепленных на праве хозяйственного ведения за муниципальными
унитарными предприятиями).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности

О.М. Агафонов

05 октября 2018г.
№24/291